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=om= 73:33:7 

Udefter t et *Letal af 1700 

tit sile Wera I 11111oie•SandYlit, 

01.1.er, Itnt•krr. H.. og KIrmen•ker. 

comecomr. oocmgy 

Ilte Aarg. 

Udgivet af et lotereeeentakah. 
ao•graretinvende: Otto NornItoka, 

Telefon 74. 
Trykt t alliere Hogtrykk..rl. 

Barnet. 

Jeg var Konge i mit Hus, 
jeg var Kejser, jeg var Pave 1 

Jeg var den, hvis Visdom spurgtes 
hver Ging noget var al Lirve. 

Mine Luner respekteredes, 
min Vilje var en Lov -

Ingen Flue (ulde kilde mig 
paa Niecen, user jeg sov. 

Jeg var mild i min Regering. -
Jeg regerer ikke mere. 

Dette eahne Brev forkynder :  
• jeg har matter ebdlcere I 
Ganske tempelagt er Sceptret 

blevet lirket af min Hsand 
og min Vilje svinebundet 

— skønt uf silkebløde Biand! 

Men jeg mærker, jeg har ikke 
mere Magten til al byde. 

.Al min Sjæl er stor Beundring, 
al min Tanke er at lyde. 

1-1vad jeg før fandt rigt og festligt 
er nu ynkeligt og smilet, -

Jeg har byltet Kronens Byrde 
med en magelig Kalot I 

Sas reger da, Dronning Ilse, 
mit Hus, i mine Stuer 

Vær min. Kone, Ke`ser Pave I 
. 	Jeg 

Deres filte Majestæt 
pas to henrivende smaa Aar 1 

— Ingen Krone er saa gylden 
som dit gyldent blanke Haar. 

Ak, hvor saligt at beherskes 
af saa smaa og sikre Hændet I 

Og hvor festligt gear dog Dagen, 
naar mare ingenlunde kender, 

hvad den næste Time bringer 
af forbløffende og stort 

der historisk skal noteres : 
Det har Dronning Ilse gjort ! 

Thi loyalt skal jeg beskrive 
dine ringeste Bedrifter 

og befordre dem t Trykken. -
Del blir tykke, tunge Skrifter ! 

Og jeg 'rygter ikke for 
at noget vigtigt, der er hændt, 

ikke hurtigt og nejagtIgt nok 
skal blive [nig bekendt,—

thi din Mor er en fortræffelig 
Ministerpræsident 

Thorkil Barfod. 

Den stærke Snor 

Stemningsbilleder af Jørgen Vibe. 

Regnen holdt op. Det blæste 
godt, saa Hun'en var snart blaa 
igen efter Bygen, som var falden 
netop saa voldsomt og inderligt, 
som Efieraarmegnen plejer. Det 
blev dejligt Vejr Igen, og to Drenge 
i Alderen fra 13-15 korn ud paa 

Fælieden for at sætte Drage op. 

Jeg var kun ude for at gas mig 
en Tur, havde intet Mast med min 
Gang. Bygen havde fugtet mig, 
nu stod jeg lier — midt pas den 

grønne Slette — for at lade mig 
blæse tør Igen. 

Det gjorde mig godt at se en 
Drage. Jeg har- ikke set eaadan 
en s Lullen i flere Aar, deller stil-
lede jeg mig op i ærbødig Alsteud, 
jeg vilde se den gaa op. Jeg glæ-
dede mig til det, som var jeg selv 

kun i leorifirwaiionselderen. 

Del stod mig straks klart, al de 
Id Drenge var nogle Klodrianer, 
Man har ikke Lov at være Amatør 
pen Drageteknikene Omrande, neer 
man har narret den Alder, de var 

f. De tog pas .Dragen som Be-
gyndere. Første Gang, de satte 
den i Luften, stak deri sidelæns 
ned I Orønsvreret igen. Naa, del 
kunde jo være et Uheld. Led dem 

nu prøve en Gang III, 
Den Gang fik de Dragen op, 

Men den stod Ikke I Luften, som 
den skulde. De kunde godt se 
del selv, De snakkede højlydt orn 
det, men Ingen al Knægtene anede 
hvad der var I Vejen. — Dragen 

slængte sig fra den ene Side til 
den anden, og Helen famlede ner• 
vest i Vinden. De løb lidt frem 
og tilbage med den. men det hjalp 
naturligvis Ikke. Jeg tænkte et 

øjeblik paa, om jeg skulde gaa 
hen til dem og fortælle dem, hvad 
de skulde gøre, sige til dem rask 
og drenget : 

— Faa dog Knuden f det Tryne-
baand rodet noget længere ned og 
smæk den en Græstørv i Halen 

and ! 

Men jeg sagde ingen Ting. -

hvad kunde det hjælpe. Der var 
ingen Drage-Kultur I de Fyre. De 
havde ikke Spor af Føling med 

del, de foretog sig. 
Senere har jeg set andre Drenge 

sætte Drager op. Det er gaget dem 

paa nøjagtig samme Maade. Nøer 
man ser rigtigt til, saa bruger de 

vel det, vi I  gamle Dage hunligt 
kaldte .Købe-Drager!" — d. v. s. 
færdigsyede, og de duer Ikke. -
Drager kan ikke lavet ad fabriks-
meessi g Vej, man skal lave og ordne 

dem selv, afpasse dem efter eget 
Behov, enere er der ikke noget ved 

dem — 

Jeg er igen fjernt fra den grønne 
Fælled ved Hovedstaden. Jeg er 
ikke mere voksen. Jeg sidder som 

Dreng paa Kildebakken ved Rønne 
med ruin Dragesnor i Haanden en 

blæsende frisk Efteraarsdag. 
Dragen etaer deroppe i den blaa 

Luft, holder sin Snor stram og lin, 

Det er næsten som Bilisten synger 
J den. Det er analt mange Timer 
siden at jeg satte den op, men den 
etaer der endnu saa slut og godt, 
at der er els egen Hvile i at sidde 

her nede og følge dens bagte, du-
vende Bevægelser. 

Den er saa avluileude højt oppe. 
Jeg har stadig købt mere Sejlgarn 
til dere og den bærer del alt, gear 
bestandig højere over Byen. Den 
er langt henne over Hovedgaden, 
ved jeg. Sprang Snoren r delle 
øjeblik, vilde den utvivlsomt flyve 

helt ud paa den anden Side Byen 
tør deri naaede Andele Men den 
gear ingen Steder, det ved jeg. Jeg 
tier det :stærkeste Sejlgarn. der lin-
des. Den skal nok /mide. 

Jeg kan sidde hernede i Fred 

og drømme vred Blikket pas den 

lille trekantede Skive hajt oppe  

over Byens rede Tage. 

— Jeg har aldrig været udenfor 

denne lille Ø. Det bias Hav, som 
ligger bag mig med brudte, hvid-
lige Kamme, hvorover Fiekerbaa-
dene hopper med deres rede, bar-
kede Sejl, er Grænsen for min Ver-

den. Derude paa Vandet har. jeg 
vel været. Jeg har set Land langt 
ude. 1 klare Forearemorgener har 
jeg tel Skeanes hvide Gaarde fra 
mine Forældres Kvist, men jeg har 
aldrig sal Foden pas anden Kyst 
end min egen. 

Men Længselen har jeg vel felt. 
1 de mørke, lunge Nætter, naar 

Fyrenes røde, hvide og gule Lys-
kegler skærer gennem del tætte 
Mørke, har jeg vel følt som en 
Kalden, som jeg ved at jeg engang 
skal !elge, men endnu her den 

lydt forgæves. Længselen kender 
jag. 

Det er godt at sende studen en 
Drage mod Skyerne. Ad dens 
Snor gear Tanken og Drømmen 
fremad og opad. 

Lidt fra mig sidder andre Dren- 

Dragerne er I Luften og etaer 
godt, har vi saa lidt at tale med 
hinanden om, V1 er optaget hver 
af sit — og af det somme. Deres 

Tanker gear vel fremad, udad og 
opad som mine 

Der er kun en voksen paa Kil-

desbakken. Han er snart 80 og 
sidder bag sit Halvtag af Halm 
og pikker den grav Granit, som 
ligger om ham I hærde, kolde 

Dynger, III Skærver. 

Ogsea han er optaget el sit. 

Dog gear hans Tanker nok ikke 

fremad, men tilbage. Som vl bla-
der I Fremtidens Bog, medens vi 

drømmer, samledes blader han til-

bage. Vi skal først ud. Han er 
kommet hjem efter Livet og sid-
der nu her og følger som tanke-

løst de Gnister, der sprutter fra 
hans Hammer, naar den rammer 
Stenen. Der Bidder bitte smaa Fli-

ser al Sien 1 hans jordgria Skæg. 
Jeg hamrer den Pind som Dra-

gesnoren er bundet ile I Jorden, 
der er fugtig etter Heeiregnen, og 
gear hen til deri Gamle, 

Han ser mig Ikke før jeg taler 
til ham. Det er, som om hats øj-

ne ikke saa meget er indstillet 
pas at at se de nærværende Ting 

som de lierne, der ligger langt 
Inde i hans eget Sind. Hans Øj-
ne hor ingen Farve længer, de er 

overtrukket med en graa Hinde. 
Jeg spørger ham om ban har 

set, hvor højt min Drage er kom-
met op 1 Dag. Jeg har købt nyt 
Sejigaarn til den. 

Han har ikke set det. Og vi 

snakker en Tid lang om den Ting. 
Sau lægger han sindigt sin Ham-

mer, stryger de friskslagne Skærver 

pas Jorden, rejser sig med Besvær 
og stavrer med mig hen til dut 
Sled, hvor jeg har hamret Pinden 
med Dragegarnel ned. Han lægger 
Nakken godt tilbage og ser opad, 

— Jeg karl føje se den, siger 
han, er du ikke bange for, al den 
helt sket glemme dig, rifler du 
sender den saa langt væk ? 

Jeg ser pas ham med store u-

forstenende øjne. 

— Du skulde da prøve at skik-

ke den et Bud; nikker deri, saa 

husker den dig. 
Han stavrer hen lit sin Treben 

igen og kommer tilbage med en 
Lap Papir. VI laver et Hul i Mid-

ten, stikker Lappen ud over Dril-
gepinden og følger Papiret pen 
sin Vej op til Dragen, som svæver 
helt deroppe 1 det Ble& 

Dragen nikker, 

— Jo, vist husker den dig jo .. 
Der slim kun et enkelt Træ 

pat Kildesbakken. Dels Blade er 
ganske gule og visne. Vinden ru-
sker Iseardt i dem. De fyger fra 

Træet, op I Luften, enkelte hvirv-
ler højt op over Husenes Tage .. 

Der kom en Dag, da jeg rej-

ste ud, fulgte den Kilden, som 
jeg havde hørt saa til Jeg mødte 
Vinter og Form og Sommer paa 

.  r. 	Leo e 
mere, 	e gu 	a 

mod mit Ansigt og lagde sig for 
mig. 

Der las del paa den herude gram 
Brosten og saa paa mig, gult og 
febertarvet. Det talte til mig som 
Papirlappen for Aar tilbage til Dra-
gen, spurgte mig stille uden Ord : 

— Husker du mig ej 
Jo, jeg nikkede. Jeg huskede. 

Jeg rejste , 

Jeg gik Igen hjemme paa mine 
Forældres Loft og fandt paa et af-

sides Sled den gemte Drage. Det 
rørte sig surt underligt i mil Bryst, 

da jeg stod der igen med Dragen 

i mine Hænder. 

Jeg kom med en Gang til at 
huske paa, at denne Drage havde 

Illhert andre, før den blev min. 
Den har tilhørt biede min Onkel 

og min Broder. Ingen af dem le-
ver mere. Havet har taget dem 
begge. 

Havet kaldte i sin Tid dem, som 
det kaldte mig, men dem gav det 
aldrig tilbage. 

Deres Skæbne blev deri mørke 
Tone I min Barndom. Sorgen og 
Savnet fik mig til at skyde Mindet 
ha mig. Men de mange Aar har 
afstumpet Sorgen. Nu sidder den 
I mit Sind som et stille Vemod. 
Vemod er vel ogsaa Sorg, men 
en Sorg, der trods alt er lystbeto-
net. 

Ved den stiger sne mange glem-
te eller hengemte Ting frem for 
mig. Jeg sidder og falder I Staver 
mellem all del gamle Skrammel 
paa Faders Loft, lung al Minder, 

søde og bitre mellem hinanden, 
men alle gode at tænke paa. 

De kommer lil mig som visne 
Blade, som krøllede Breve fra gam-

mel Tid og spørger stille og sagt-
modigt: 

— Har du glemt mig ? 

De Tanker kan vel vækkes • 

andre Ting end den gamle støve-

de Drage, som nu kun er el flæn-

ger Vrag af sig selv „ 
Hvorfor gas saa haardt I Rette 

med Drengene pee Treheden, for-

di de Ikke kan sætte en Drage op 

smiledes som del skat gøres. De 
har kan hænde andre Tribade et 

knytte Minder og Længsler sam- 

men ved. 
Jørgen Vibe. 

Den onde »ram. 
-0- 

Min Bern/lems onde Drøm 
var den, et jeg 

alene lab langs stejle 
Afgrundsemde 

med Mørket SOM en Mur 
Inrod min Pande, 

hvor Angstens Sved spiring frem, 
fordi min Vej 

lidt efter lidt blev slugt 
al Dybels Vande ; 

fra hver en Side vandt de ind 
pas mig, 

der tabte Fodens Fæste, 
vakied, skreg -

og vaegned frelst 1 
Morgensolen' Lande. 

Smilede' gaar jeg nu 
ved hajlys Dag 

1 øde Nat, hvor Luften 
gennembeeves 

af dybe Vandes nære Aandedrag. 
— — — 
Jeg bryder ud i Skrig, 

men ak, forgæves ! 
Del nære Mørke ingen 

Lysning bred, - 
og Dobbeltsvælgets Navn er 

Liv og Død. 

Kai Friis-Meller. 

9uld6ryllup i gejn. 
-o- 

Fisker P. Jens en og H Us tr n 
kan Lørdag den 21 ds. fejre duet 
Guldbryllup. 

Guldbrudgommen er født d. 12. 
Maj 1841 °e Ouldbruden 24. Sep-
tember 1847. Trods Alderen er 
begge Ægtefæller eandsfriske og 
ved godt Helbred, ligesom Jensen 
følger sit gamle Erhverv med In-
teresse. 

Som den skattede Mand Jensen 
alle Dage har været, er der blevet 
betroet ham adaklllige Tillidshverv 
I Tidens Løb. Her nævnes at han 
har været Formand for Switzere 
Bjergelav og endnu beklæder Po-
sten som Kasserer for Brugsfore-
ningen. 1 denne Egenskab kan 
Jensen holde 25 Arns Jubilæum 
l. November dette Aer. 

Guldbrudeparret her 3 Barri. 
Sønnen, Fisker Alfr. Chr. Jensen, 
Tejn, en Datter, gift med Fisker 
Emil Linien, bosiddende samme 
Sted, og en anden Datter, gift 
med Grundejer Lyster, Nørregaard, 
Klemensker. 

Mange vil sikker! mindes gamle 
Jensen og Hustru pie Lørdag, 
som Ægteparret tilbringer hos de-
re* Datter 1 Klemensker, hvor 

Højlidedagen fejret.. 

%te.e...4'_r4'Iteeil , 
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Sagn og Sagnskikkelser. 
Ahanzerun eller .Den evige Jøde'. 

Xandsker. 
Det største Udvalg og de billigste Priser kan de tinde tens 

Fikse Lamahandski:r i alle Farver 1,00. 
Svære hierrehandsker med Fiicr 
Beirnebandsker i 	Storteker 
Strikkede Vanter i alle Kvaliteter. 

Lease GI Ham:laker ;-.1.1.k.i,r1 voila l'1 vore Knoklet. 

Nordlaufflits 

Sengeudstyr. 
Svær fjertæt Nankin 	2.25 

Stribet – Bolster 	2,75 
do. dobbeltbredt 	 4,50 

Ægte fjertæt Dynesatin 4,50 
God fyldig Fjer 	pr. kg 3,25 

Kraftig slidstærk Landfjer 4,75 
Ande–Halvdun 	 0.00 

Nordlandets Handeishus 

Et Parti brune Kltednorger søbes Ira 37-39 Kr. 
Ævle Nan prima Cheviot. K'setlimig 55 40.05-70-75 Kr. ". 

Serge* Kled ■ oug 115 Kr. 
Fine kulørte Kamgarn* 	90-S5 Kr. 
90 Rerrentortrojer med 1:1d1oar fra 25.12 Kr. 
:15 DrungontortroJer ha 11 Kr. 

Overfrakker, fileters, Regnfrakker, Holerjakk 
Smil Udvalg r Klædevarer ir 	r'riser .  

Største Udvalg i Arbejdsbenkifteler fra G Kr. Jakker, Veste, Skjorter 
og Bluser f bedste Kvaliteter. 

• f , • 	' _ Hem-tratte 5 6 
Kr,, Hue,  ng Kasketter, Seler, Kravetej. (3,/i/gr,e Poser. 

Tricotage og Garn er vi altid godt forsynet med 
Pænt Lager al Kjeletojer i mange Kulører. Ligeledes re ci 

el fint Lager a! Dame- o, Børrie,Linned, Foreræder, Skørter, Neden!,  'e. 
Et meget stort f.-Ter at Uldtæpper hd 4,25. 

De gear aldrig fejl, naar D / gnar irl mig for at gøre Deres Indkøb. 
Her lam De reelle Varer H billigste Prisel ug i stolt Udvalg. 

.Yfanden. 

haves 

ildE- og brlletoriej 
i meget stort Udvalg og til billigste Priser. 

færdigt IMagasin du Nords Udsalg 
ved Victor flamsk. 

Mary Pickford kommer Søndag.  

Til Flyttedagen 
kan vi anbefale os med et righoldigt Udvalg i færdige 

Herreklæder og Arbejdstøj 
i ekstra gode Kvaliteter til billigste Priser. 

Se vore Vinduer I 

Nordlandets Bandelshns. 

Andespil. 
Olsker HasinandsLerriir,,,,  muril- 

der stort Andespil i Olsktr For-
samlingshus Lørdag den Sile 
No en bar Kl 7 	Der cortsjelier,  
8 Ænder og nogle Tillægshaner. 

Derefter Oplæsning, Musik og 
I skeilig Under holdwne. 

Em e : Voksne 25, Børn 10 øre. 
— Forenings us Medlemmer int d 

Farutte samt Hustirdsskolens Del-
tagere og Elever indbydes. 

Bestyrelsen 

En I Aar gammel sult 

Hangrævling 
i i bi r g in 

A Nybo. Fuglesangen, 

R Ct. 
Toredeg deu $. November 

Elna. K1 3 am, 'rt s jr-a R,, At- 
iltbitl!Al .111 Licitation 	l:- 
V..1111g di S. 	• 
!ng Biveje. 

Mognerandet. 

Jagten aflyses 
I Sandvig Vang. Al ulovlig  Jagt 
er streengt lorbudt, 

he jsgtherettigede. 

14-15-aars Dreng 
kan Da Pulds III I N rx I r 

Mikkelsen. 
Grenpedal, 

E.: al len kristne 

Menneskeheds ejen-
domfrehgete Sagn-
skrkkeiser r 
somi Ahaszerus el- 

r den evige Jøde. 
Legenden om den 
evigt vandrende — 
hvilelust omflakken-
de Mand, der bærer 

alle Aarinindrederne 

siden Krusrus flød 
pas sin bøjede Nak-
ke, har emnemi Tr-
dvore særes bs 

let paa 	AL. id. ,.s 

Sprog. Paa !busk 
tindes deu 
Skildring at Ahasze 

tus Skæbne t en 
Folket/og ha 1f181, 

der bærer raden 

„Sandnu B( skrivelse 

0,11 ell ../•!./t Sult/ 
var ld.h 4,g basren tir krusaren,' 

samt i en Almuevue I a den bar-
sle Halvdel at det 1$. Aet hundrede. 

1 det 10. Muh. er Ahaszerus Le-
genden behandlet al forskellige 
danske Digtere, smiledes bl. a. at 

Ingemann, Paludan Møller, H. C. 
Andersen og Hostrup. 

De ældste Beretninger om Aha-
szerus har to Versioner. bølge dyn 
ene var Ahaszer us en Dørvogter hus  
Poniius Primus, som slog Jesas, 
da han førtes bort, for al korsize-
iles. Til Straf herfor skulde han 
aldrig linde Dødens Hvile. 

Den anden Versions lyder saa-
ledes; Da Jesus bar sit Kors gen-

nem Jerusalems Gader til Golgala, 
vilde han hvile sig ndenfor et:Hus, 
som tilhørte Ahaszerus, en Jødeal 

Natalf Stamme. Men Ahatzeruk 
jog Jesus bort Idet han sagde, al 
hans Hus ikke skulde besmitte. af 
en Folketortører, der foragtede Fæd-

renes Lov. Men Jesus saa paa 

Ahaszerus og sagnet „Jeg gear bort 
men du skal blive tilbage hl jeg 

kommer igen." 
Under Kor3liestalsen paa Golga-

tha lidt senere stod Ahaszerus og 
sax id uden at lade sig anfægte 
al, hvad der skete. Først da Je-
sus bøjede sit ædle og smukke 
Hoved i Døden og raable : Fader,  

1 dine [lænder betaler jeg ruin 

Aand', o, Himlen I del samme 
formørkedes og Jorden skæ'vede, 
først da blegnede Ahaszerus og 

med Udraabet ; „Mig har Gud for-
bandet', Ilede han bort og blev 
Ikke mere set i den hellige Sted. 
Men siden den forfærdelige Time 
pas Golgathas Høje drager Ahasze-
rus uslindselig flygtende om pos 
Jordt n. Tanken om hans Synd og 
Guds Forbandelse giver ham In-
gen Ro noget Sled. Der er Ikke 
et Land, hvor Ahaszerus ikke har 
været. Til at vandre Jorden rundt 

bruger han Hundrede Anr, og kun 
en Gang om Aarel — Julenat -
har han Lov til at hvile slg, thi 

da er der Fred paa Jord. 
Finder han sax en Plov, der er 

bleven slaaende ude paa Marken, 
s tofirer han sig tirden, enen i de 

Furer, som Ploven bagefter træk-
ker, kan intet Korn vokse. Det 
ved Bønderne, og derfor er det 

Skik mangfoldige Steder, at sarge 
for al have Ploven i Hus Julenat, 

Efter Sagnet viser Ahaszerus sig 
under forskellige Forkledninger, 
snart som Olding, der tung( van-

drer afsted ved aln Stav, smilt 39M 

en ung Mand I sin fuldeste Klatt 

ofte solder han Mennesker Skræk 

ved sis Udseende. 
Men ideen behøver al 

urene i ly s 1, 1183r de har 
mødt Ahaszerus, man ta-

g, r aldrig fejl at ham, 
thi 1 hans Fodspor afteg-
ner sig Korsets Mærke. 

„Jerusalems Skomager' 
kaldes Ahaszerus ogsaa 
I den danske Overleve-
ring af det gamle Sagn, 
— Jeiusalems Skomager, 

der venter paa Herrens 
Hjem 'tuml, hvileløst V.1111- 

(Ilende rgenneur Aarhun-

drederne. 
— Vore Billeder viser 

Ahaszerus, de han mod-
tager Herrens Forbandel-

se — og hvorledes lian 
band ) af BAL( r Verden 
rund! 

llestr'''neet riv 

Tagsten 
modtagen 

Cementstøberiet ved Klemens St 
I A Sko;. Vid Kirken T! ri 17. 

£igkistelageret 
red Klemens 	e anbefales .  

Stort Udvalg. 
A. Skov. Ty k Irm ir 77. 

LammekOd, 
Første Sending horste dyrlæge-

knniroilerei islandsk Lamme-
kod er hjenikommer. 

PI ISt n er tnliig. 

Nye lelkogem!r Gule Ærter. 

Nye Iriknigetide Flirlc Ært er 
til niriset Pris. 

J. R. Lal scil. 
13 Allinge 12. 

En Dreng eller yngre Karl 
kan tal Plads Lus 

Slagter Kofoed. 
Tit. Klemensker n. 27. 

Vindruer 
(Prima Kvalitet) er hjemkommen. 

5 B. Larsen. 
En ung 

Springfyr 
ønskes til kolli 

Sjaslegas.rd pr. Allinge. 

Udsalg 
i Allinge Menighedshjem 
Tirsdag den G, Nusbr. Udsalget 
aabnes Kl. 3 Eftm. 

Pastor Christensen taler. 
Gaver modtages med Tak i 

En yngre 

Fodermester 
kan fas Plads I. November paa 
Slmonsgriard I Rutsker. 

Samme Sted aflyses Jagten. 

Krydder Mages-Sild 
stor — fed — delicat 

35 Øre Stykket. 

gryfangef isl. ,edesild 
ffirimO grisesylte. 

anbefales til billigste Priser. 
Allinge cp, 
Tlf. 12. 	s'"'• 

Forlang Tilbud 
og Katalog over Pianoer, Orgler 
og Violiner fra I. Klasses Firmaer. 

Chr. Trancen-Holm, 
Allinge 

Grise, 
(4. Uger) er til Salg. 

Nørregaard, Klemens. 

Allinge-Sanduig 
Sygekasse 

afholder tkstraordintel Generalfor-
samling [via Forsamileuslimet 
Hammershus Tirsdag d. 3D 
Oktober Kl. 7,30 Atten. 

Dagsorden 	Oprettelse af en 
genforsikret Begravelseskasse. 

Formanden for de genforsikrede 
Begravelseskasser paa Bornholm, 
Hr. L. Dan, Ira Ntxø, kommer til 
Stede. 

Bestyrelsen 

Ovorrotimagfrerer 

2ojesen Xofoed, Rønne 
Morteo•gade 17. 

Inkassation, Deknmentekrivning etc .  
Trættes I Hamle 2n.sdag Furind• 

En Karl 
kan faa Plads I. Notlur. paa 

Vestre Roaendalegaard, 

Al Jagt 
paa Unirrt•-gnedesJo,r.!er to-budt 
Alfred.Haostu, Anker LOUS, Chr. 

P. ter lian-
s n, Charles Dam, Kotoed Lyng- 
.■ .1 	. 

E »fik 	.;ve - En 1).van. 
En S.r.g med Udtræk og Fjetrna-
dras. Et Fløj nord. En Hreq,e-
lampe 2 more Selderter. 

Til Sate hus E1,113 Jensens Enke 
,I,s: • 	'e, A I c 61. 

Godttnp?ar Syforenings 
Bortsalg da 20. Okt, blev 
B od 1 .71n et vundet paa N,. 124. 

	

Ispi- 	 — 238. 

	

Lysedug 	 — 	326. 
I. I 	j ,r 	 -- 	361. 
Bie,stemilder og Avismappe 292. 

trdra I aet. 

41~8•11111~09 •••• 	 • 

2iografen. 
Suirdag t'en 2e. Ok1br. Kl. 7iji  

977a ry Yick Tord i 

liaskerillgeo. 
Lystspil i 5 Akter. 

hovedrullen spille!' af den over 
Verden bermuie Skuespillerinde 

Mary Pickford. 

11141901111111191111111•90 



Telefon 100. .es. Filial Nr. 5s. 

VW Nedenanførte Varer er hjemme i stud Udvalg. 'lus 
Varerne er indkøbt rettidig og er derfor biltigere end hvis de skulde 

være Indkøbt tru. 

 

.4kNGotisifikt 
ArOft 

For alle 
som har Brug for Varer til Efteraaret anbefaler vi i egen 

Interesse at aflægge vor Forretning et Besøg, forin- 
den De køber andet Steds, og enhver vil er- 

fare, at vi sælger vore gode solide Varer saa 
billigt, at det trodser !al Konkurence. 

Ingen Købetvang I 

41~1111111~~11111111111111111/1111~111111 	Jagten 

!
er stump forbudt pea Linde s• 
garnas luder I Pø. 

Den Jagtherettigede. teessens Ene-2IdsaIg 
ved efir. elsen, Allinge 

• 

Herre-Konfektion, 
Nyt, moderne Lager al Herre 

kliedninger, Stortrøjer og 
Vinterfrakker anbefales i pri-
ma solide Stoffer og ægte Farver, 

— Da Priserne er meget billige 
sker Salget kun mod Kontant. 

Regnfrakker, sorte, gral og 
brune. 

Drenge-Konfektion. 
Drengedragter i inarinelgaa 

og covercuat Farver. Slørl riijer 
med og uden Feer. Bellidleller 
i Bomuld og Cheviot. 

— Bomulds-Underbenklæder og 
Trøjer fra 2 Kr. 

Drengt frakker fra 10 Kr. 

Dame-Konfektion. 
Plyeknaber, glat og menstret. 

Pjækkerter, — 
do, i Astrakan, mange Farver, 

Knutter r Eskimo og Klæde. 
sorte og kulørte. 

Spadseredragter i Nan Che- 
viot og Serges srelges 01 Spol pr.s. 

Regnfrakker I sort, grant 
og brunt. 

Pigeltaaber fra 20 Kr. 
Barnekaaber Ira 12 Kr, 
Nederdele sorte og kulørte. 
Flonelsitiumeliv fra 3,85 Kr. 
Uldne Kjoler, nye Modeller 

fra 19.75 Kr. 
Bomuldskjoler fra 4,50 Kr. 

Kjoletojer. 
Lageret i Kjoletøjer er for Tiden 

meget stort og omfatter 
SO 
a 14 50 • 1 6,1  a 	fr  - 
Sort Cheviot 	10,00 - 
do. Satin 	 5,30 — 
do. Alpiteca 	4,00 — 

13, 308 08 K—r. 
do. Etamine 
do. Crepon 

BInsestoffer stribede og ternede 
a 4,75 - 4,20 - 4,00. 3,85 •3,58 - 3,50 
3,35 3,00 - 2,70 
Silketøj til Kjoler og Bluser 

i stor! Udvalg. 

Pjækkertstof. 
Udvalg al Stoffer i forskellige 

Farver og Mønstre Purs fra 8,85 Kr. 
Eskimostoffer til Damefrakker 
I prima Kvaliteter: 

Klædevarer. 
Til Herre og Drengedragter I 

sorte og kulørte Stoffer. Priser Ira 
5 Kr. pr. m. 

Gulvtæpper. 
Ima Tapestryter pper 

(Bryss...1,1 Vævning).  
Flotte prima Axminstertæppe 

Størrelse 125 Y.195 42 Kr. 
Axminstertæpper 5rvirr.ise 

190 x 2e15 Kr. 75. 
Gulvteoppelebere ul genreer, 
Trippegauge ug bUlil LJUÅVitreppt-

skaanere i flere Kvaliteter. 
Forlæggere i Plysch, Astrakan 
og Tapestry. Prima indlagt Leno-
leum I Metermaal. Lenotturns-
tæpper med Border. 

Bordtæpper. 
Kulørte Plysebbørdtvepper.  

de. 	Maar asburratrepper 
130 cm. Pils 6 Kr. 

do. Juttabordtæpper 
Pris :1,50 Kr. 

do, Vaskebordtrepper, 
Divantæpper Størrelse 

160 x 300 Ira 23 Kr. 

Gardiner. 
Hvide Gardiner 2 eg 3 hamlede 

ha Messens egen Fabrik. 
Kulørte (Iardrutiajer 68 cm. biede 
96 øre. 90 cm. brede 1,40 Kr. 

Tiel)Per• 
nejnetsepper i  liere "simre. 

Uldtæpper 1 hyld?, grant Og normal. 
Hylde Tapper Ira 4 50. 

du. Skindtrapper til 
Forlæggere og Barne%ogne. 

Bomuldslærreder. 
Til Linned, kraftig Vare 64 cm. 

bred 	Pris 0,88 Kt. 
' Dansk kipret Bomuldslærred 

63 cm. bred. Pris 1,10 Kr. 
Extra prima kipret Bomuldslærred 
66 cm. bred 1,35 Kr. 

Senge-Udstyr. 
Prima dunrige Fjer I  manne 

Kvaliteter, renvaskeoe og behand-
lede efter nyeste Metode. 
Dobbelbred garanteret ljertret Dy-
neetatin t  hvIt4, rødt ug tilnat. 
Ulige en D. t torskeflige Mani til 
Dytter og Puder, hvis Pris er fin 
1 Kr. el 1,50 Kr. blillgere pr. m. 
end normal Pris. 

Prima b14et dobbeltbrecil La-
geulæ red 140 cm. bredt. 3,50 Kr.  

Boniutdslagerilærred, 122 cm, 
bred, 2,20 pr, m. 

Prima fjertæt Bolster 70 cm. bred 
2!-3 pr. m. 

Stort Udval; I Kvaliteter og Priser 

Tricotage. 

14,00 - 11,00 - 10,00 • 8,00 - 5,35 
3,00 - 2,75 - 2,50 - 2,30 • 2,00 

Dametrøjer 
med og uden Ærmer 

4,50 - 4,00 - 3,50 - 3,00. 2,75 - 2,00. 
Bornetrojer. 

1,40 - 1,35 - 1,15 • 0,95 - 0,78, 
Uldne Borneklokker. 

Alle Størrelser f. Eks. No. 3 2 Kr. 
Uldne og Jersey Børnebenklæder 

1 7 Størrelser. 
U.dne Damestrømper I dansk og 

engelsk Fabrikat fur 1,85 Kr. 
Uldne Skolebørnestemper !etre 

Kvalitel føres i 8 Størrelser. 
Herreitromper og Sokker. 
Heri har vl mindst 20 Kvaliteter, 
saavei I Uld som Bomuld. 

Lageret onilatter tillige 
Herre- Dame og Børnebenklæder. 
Uldne Halstørklæder til 

Damer, Herrer og Børn. 
Uldne Dame- og Herreveste. 

Puma engelske Sømandstrøjer. 

Uldgarn. 
Prima blødt hvidt Uldgarn ril 

line Dameuldtrøjer pr. Kg. 20,00 Kr. 
— 12,50 - 

hin 1.):ridt sutt og 
watt' Uldgarn 	— 14,00 - 
Golfgarn i Mes-
ser at Farver og II. 
torsk. Kvaliteter 	— 	17-20 — 

Gobbelin Uldgarn. 
l'atveutivalket er meget righoldigt. 

Seler — Paraplyer 
— Drekketojer 

Vi kar 

en Mængde smaa Mani at torsk. 

Slags Vare, der sælges meget 
billigt. — Her er et Verekøb, 
seere eIlhver vil !øre sig tilfreds med. 

8orfiliolifishillogryll 
af t,) basic,  13)g, føres r line, mel• 
r emt r ir, og gro. e, og arrr eta 'e s Ill 

ati,• 	r,... r. 
Sagogryn. Snoringryn. 

reemoulegryn. :111nInfIngee, 
itokumniet. Ylary.erro. 
prima hvidt Rismel. 

[dild id terirg•Ae Hare 
Bedste dansk Flermel 

Id nedsat Pris. 
11,ligtemed 

Bedede nmerlknnik erlormel 
til biltests Dagspris. 

£C1t -.?■ e si , 

oeoptagere, 
~knive, 
oekurve, 
oegrebe, 
oeraspere, 
oeskaerere, 

anbefales til billigste Priser i 

Allinge 

Produktforretning 

islandsk Indad 
og nye 

Kogeærter 
er hjemkommet. 

»not Rotontal,  
& $rubsttforretning. 

En Dreng, 
1617 Aar, kan far Plads 1, Novbr. 

Sitovvang I Olsker. 
Til. Klemens n. 53. 

reng 
kan faa Plads 1. N )ubr. hos 

Hane Ipsen. 
Thommaslykke pr. All.nge. 

Cigarer 
VI De have en god og billig 

Cigar da køb deri hos 

J. B. Larsen. 
Prima danske Cigarer 

Pr,  Vi Kasse 6 Kr, 

Jagten aflyses 
paft St. liadegaaids, A. Haagen-
tens og Lintlesgoarde Jorder 
Olsker. 

dagcc og Riden 
er forbudt paa Blanche Hotels og 
Hotel Hammershus Grunde. • 

En Karl 
og en Fodermester søges til lste 
November. 

Larsen, Gothegaard, 
Klemensker. 

Jagten aflyses. 
Vestergaard, Rutsker. 

Nyt isl. Immobil 
af fineste kontrolleret Kvalitet er 
hjemkommet og sælges billigt. 

Nye gode Kogeretler. 

P. C. HOLM. 
Jagten 

aflyses paa lille Krashavegaards 
Jorder I Klemensker, Omstrejfende 
Hunde skyde'. 

Den jagiberettigede. 

Ml  Jagt er for6udt 
paa St. Myregaards Grund 1 Olsker, 

Yierdige 2luser. 
Kulørte Flonelsbluser 

lyve o„r, n aske 4 40-425 	3.50 

Kulørte Uldsatinsbluser 
prima Kvalitet 15.85 

Sorte Alpaccabluser 	13.25 

„ Lastingsbluser 7.65 

Et Parti 

.Womuldskjoler. 
med Elastik I Tailjen 	4.85 

Nederdele. 
Kulørte, melerede, lyse 

mørke, elle Stor. 12.00.9,85 0.60 

AI svært sort Kilede, 	16.75 
metineblaa, læggede 10.S11 

At sort, blød Gabardine 15.00 

I Største Udvalg I trivelige sorte 
og kulørte Kjoler. 

Alle Piker — Alle Størrelser. 

værdige *Skorter 
af prima Uldmoire 11,25 8.55 

At Bomuldsmoire 5.65 

Kulørte Vaskeskørter 3.115 

Kulørte Klædesskørter 
Svære hjemmesyede 11.50 

Chemiser 	fra 	1.95 

Benklæder 

- 

2.60 

Underkjoler — 	4.60 

Natkjoler 	

- 	

5.95 

Combinations — 	4.85 
Alt syet al udvisket Me-
dium og Dowlas og med 

Festons. 

Kulørte Flonelsnatkjoler 7,85 

.9"cerdige .7orfilæder 
meget stort Udvalg. 

Hvide Pynteforklæder 
uden Smæk ba 1.25 

do. 	do. 
med Smak Ira 2.10 

Kulørte 	do. 
uden Smæk Ira 0.95 

Elegante franskmemstrede 
til mange Priser med og 

uden Smæk. 

Hvide Husholdnings-
Forklæder fra 2.15 

Kulørte do. fra 2.10 

Norsetter 
af prima Drejl 3,60 3.00 

*Strømper. 
Sorte, svære, heluldne, 

danske 3 no 2 50 2,45 230 1.90 
Prima sorte, heluldne, en-
gelske 5,00 4.85 4,65 4,35 

3,550 2,-13 
Kulørte, heluldne, enzelake 	2 95 

Stort Farveudvalg i moderne, stal- 
bede og melerede, heluldne, 

engelske Strømper. 

Sorte og kalorie 
Kjolelejer I meget stort Udvalg 

Creomohslr, alle f• arver 
2,35 Kr. pr. Meier, 

VI hnr el mægtigt Udsalg I alle 
Arter Slips og Manchetlkjoilr, 

bløde og stive Hatte, Skindhuer, 
Stormhuer, blaa Kledeshuer.  

Sportshuer 	fra 	2.20 

Seler 	fra 	1.00 

Selestropper 	 0.10 

Manchetknapper pr. Par 0.30 

Bløde Piqueflipper 	0.30 

Sorte Bindeslips 
Kulørte do. 	 1.75 

do. Sløjfer 	0.75 

Hæklede-  Slips fra 	0.410 

Sorte Sløjfer 	fra 	o.so 
do. Humbug fra 	1.00 

Graa Sokker 'fra 	0.414 

Mr6ejdstej. 
Blaa og stribede 

Mollsbenklæder 
Flere Kvaliteter stribede 

Lærreds do. 
Hvide 

Ravndugs- og Satinbenklæder. 
Gule Nankinsbenklæder. 
Hjemmesyede, uldne, meget storke 

Blaa Kirsaisbenklæder og 
graa diagonalvævede do. 

Blaat Maskintøj. 
Skjorter i Dowlas. TwistIter-

red, stribet Flonel, Zephyr 
og Khaiki. 

Overtræksbenklæder o. s. v. 
Motorjakker fra 19.85 

Sorte, blanke Regnfrakker. 

Ølt i trikotage. 
Undertøj i Uld og Bomuld. 

Blaa og hvid stribede Trøjer. 
Strikkede uldne Benklæder. 
Sværeste blaa uldne Gensere. 
Mavebælter, Sokker i meget 
stort Udvalg. Uldne Halsbind 

Uldveste osv. 

Cl r. «Isen, Messen. 

Betingelser for billigt Salg: 
Kontant Vereindkerb og smøg Forrcturingsudgifter. 

et største 2tdualg - 	bedste .7Cualiteter 
- .9e 6illigste Yriser. - 

2tagasin du \ford 
ved Victor Plank, Allinge. 

‘4k1kGilstiv 
NORS 



Køreplan. 
Rønne-Allinge Jernbane 

Søgnedage. 
segle.-hasevig 

t) 

	

Fra Rønne 	8,25 2,00 6,10 

	

- Nyker 	8,42 2,1 t 6.29 
Klemenker 	8.552,13 6,46 
Rø 	 9,11 2,49 7,02 
Tein 	9,26 3,04 7.19 
Allinge 	9,37 3,17 7,32 
Sandvig 	9,45 3,25 71 40 

t) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lurlag. 

Fra Sandvig 
- 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

Mandag Onsdag 
og Lørdag.  

Tirsdag Torsdag 
og  Fredag. 

Bon- og Helligdage 
Rannie-fenndvii: 

	

Fra Rønne 	8,25 

	

- Nyker 	8,42 
- Klemensker 8,55 

Rø 	9,10 
Tein 	9,23 
Allinge 	9,33 
Sandvig 	9,40 

leieved•lig-Rette 
Fra Sandvig 
- Allinge 
- Teln 

Rø 
Klemensker 

- Nyker 
- Rønne 

43  egerDeen Pige, en Karl 

 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lr• 

ling, en Fodermester eller an-
den Medlille1Q,,b‘sLaerpmggyx:, 
telei Nurd-Bornholms Ugeblad 
der hver 	

lo 
Fredag  bringes direkte ind 

c. 1700 Hjem og  lages at saa godt 
Tyende. En An-

nonce 
hvert eneste T 

nonce her 1 Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-

slibende Resultat, 

Erindringsliste. 

Boremesterkontoret 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
StemptIfIllal I Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsespedltionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag filterm„ Mandag ug 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 5-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen pas Raadhuset: 

Udlaan hele Anret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7-15, Læsestuen hver Dag til KI.9 

Hiælpekessen: Formd.. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr Lind, Sandvig. 

Jernbanest ur aaben for Gods 8-12, 2-6 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Lune- ■11 Diskontohanken 2--4 Eftm. 
Postkontorer: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Skandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em. 
TetegratsratIonen 9-12 og  2-4 
Toldkamre) 5- 12 Form, 2-5 Etterm 

Klemens Jernbanestallon 8-12 Fm. 
2-6 Efitn. 

.Nord- Barnholin3 Reb hAn" 
trykkes f ri Anita erf mindst 14.10 Gamet. 
tig forlandes genman Postriarna eller ved 
vare Bud I Allings. Sourtsig. <asen, Ru.• 
atm Re og alauensker 

N

▪  

ord-Bornholms Ugeblad" 
kar den skrub Udbredelse l Nordre uruld 
bliver uset f etbsea trp.. 4,g,  syol. il* Ja 
Or bedst at A 	tig. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
@bleget gerne liatancligerasa ej ankrer A ri 
IMIJOM Køb, Salg, fonritIngstraddelekur, 
eller- dia Af tim:Inger, Auktioner ae. 

„Nord- Bol nholins Ugeblad" 
sweaue isro hi'sday, kan ettilde p«4 alle 
Pestkontors sand paa Bladets Korfor og 

Kr. halraarlig. 

ffillaws",,e1 

Lorrw, ,rA  

IQ° 

Finerstil rianek Fabrikat 
i ,t‘ K teakkar. 

Sawd•Ig-Haute 

t) Løber kun 

tt) Løber kun 

Klemensker Cementstøberi 
ved HIntzeganni - anbefaler Cemenivarer til moderate Priser. 

Tagsten - 'Inraten - Blokke - Brondaten etc, 
Bestillinger modtages gerne Tlf. Klemens s, 5 y eller 

II'. Motion, Aarsballe. 

8r 9e klar over 
at De kan købe originale amerikanske Arbejdsjakker hos os 

for kun 7 Kr, - saa længe Forraad haves. 

Nordlandets Handelshus. 

Uldtæpper. 
Vi har et stort Lager af Uldtæpper i alle Kvaliteter 

og til alle Friser, 

Barnevognstæpper 1,75 
Svære graa Tæpper 4,50 
Ekstra store do. 9,00 

Nordlandets Handelshus. 

- Sy-selv Teres fijcefikert! 
Fikse svære Stoller med tærnet Vrange, 140 cm brede 

og i flere Monstre, fra Kr. 9,25 pr. m, 

9torblanbeN ktaubelouG. 
oiste~"awera~ 

Nerre- 
Xonfefition. 

Se vort store Lager at Konfektion 

for De Løber andre Steder. 

Det betaler sig al købe noget 

godt, som holder, Vi har kun prima 

Vårer, hvor Priserne slaar i reelt 

Forhold til Kvaliteterne. 
HabItter fra 36 Kr. 
Stortrøjer ined svæit Foe 

K

r 

30 r. 
Frakker og  Uistre, forede 

helt igennem og I fikse Faconer, 

60 Kr., 
for smaa Størrelser 39,00 

A rbsjclebenlcluider fra 6,50 

Bldebenklneder 17 Kr. 

Nordlandets 
Handelshus. 

9ye og smukke Varer 
passende som Gaver er hjemkommen. - Meget lave Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

(1" 
10,00 11,20 4,25 8,00 
10,08 11,28 4.33 8,08 
10,18 11.39 4,43 8,19 
10,34 11,56 4,59 8.36 
10,53 12,15 5,18 8,56 
11,05 12,28 5,30 9,10 
11,25 12,50 5,50 9,30 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

0,05 
0,12 
0,21 
0,35 
0,51 
1,01 
1,20 

6,00 
6.07 
6,16 
6,30 
6,46 
6,56 
7,15 

9,15 
9,22 
9,31 
9,45 

10,01 
10,11  
10,30 

,ens .dansen, 

‘4NG!‘.814,  
-NOrt 
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BORNA MARGARINE 

er lin, irisk og veismagande og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

:I 
• • • • • • 

Alle Mennesker, 
eom har set, hvorledes 

Boroholms Vegetabil margarine 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-

kaarligt forlange dettes hojtInt,  Produkt til sine Maal-

tider. - Alie Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

lisj  nett Bolster IllOverdyne, 
gars.,t. Ifertret 460 

tarnel ell stribet 
liontnidelaj  Meta./ 
og Flonel 	 175.145 

ilitandkirededrejl 
stribet 

hellin net 	du. 

Treriset Drejl 
al -kuer, 52 

cfren a  

13$ 

ni); uld,,'n,■ 111•1 
enslarvet hvidt. 4030 

lyseblaat 
hvidt 

Dage, kærnede, halvlinned 
extra svære 

110:-' 110 	ITO- 140 	130x130 
500 650 

130 • 1612 
885 

120 
195 

128 

 

120 

 

725 

"fu til Yhittedagen 
6e r De være fornuftig og komme til .SrIlin 

og gere Deres .7ndke6 Mos mig af de 
Varer, De flor Srug for. 

Her er De sikker pas at faa gode Varer t ■1 billige erifte 
og  mit Lager er et al de største r” 

og  omfatter alt til Beklædning og Netr y_ 

Udstyr ; enhver tænkelig Branche. 

Trods stor Stigninl 

sælger vi stadig vore Bomulilt;varel- 
til gamle Priser. 

LageatwInt-Lrerred 
ubleget prima Kvailrcl 	225 

Svær kipr. Twlaitiserred 
68 cm hr., sælges lur 	IIIS 

• 
Ubleget Twistiterred 

til Skjorter, sælges for 	110 

Flod Kvalitet Dowlas 
sælges 14r 	 85 

Et Parti hvid Shirting  75 

Medium, udvasket 	115 

Bomuldstøj, stribet og 
tætnet, lyse og mørke 

145-120-110 

Kulørt, stribet Dynebetræk 
dobbeltbredt 	 230 

Hvidt. stribet Satin 
til Dynebetræk, 130 cm br. 310 

Suibet Skjoteflonel 	125 

Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek, 

Bestil Deres Tryksager i Allinge 000111(011 
Regninger, Meddelelser, Konvolutter, Brevpapir, Fragtbreve 
Love, Reklamer. Tryksager for Mejerier og Aktieselskaber 

Bomuld 


